Que asimismo obran agregados en el expediente Pliegos Particular de Condiciones, 

Especificaciones Técnicas y Anexos para la Obra “CORDÓN CUNETA Y BOCACALLES DE 

CALLES: CARLOS V, BELGRANO, CAMPANARIO Y URITORCO DE LA CIUDAD DE 

VILLA ALLENDE”, y se ha estimado un presupuesto para ello de Pesos Ochenta y Cinco Millones 

Quinientos Mil ($ 85.500.000.-), impuestos incluidos.       

Que ha tomado la debida intervención la Secretaría de Economía y Finanzas de 

esta Municipalidad, informando de la existencia de fondos disponibles para la Compulsa Abreviada.- 

Que en virtud de lo solicitado por el Sr.

[...]

Provincial de Constructores de Obras Públicas y teniendo en cuenta la Resolución Nº 2440/81 del 

Directorio de la D.P.V. de fecha 26/10/81, la presente obra se considera dentro de la Especialidad: 

Vialidad. - 

Art.5º: PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para la presente obra se establece en la suma 

de: PESOS OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL C/00 ($85.500.000,00), 

impuestos incluidos. 

Art.6º: PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS: Se establece como plazo de ejecución de los 

trabajos en DOS (02) meses, contados a partir del Acta de Replanteo. 

Art.7º: DOCUMENTOS NECESARIOS A INCLUIR EN EL SOBRE PROPUESTA Y EN EL

[...]

La compactación del hormigón se hará exclusivamente por medios vibratorios; para ello, el 

Contratista deberá disponer en obra equipos tales como reglas, planchas o pisones de accionamiento 

mecánico. El sistema vibratorio podrá ser tanto externo como interno, capaz de vibrar con una frecuencia 

comprendida entre 3500 (tres mil quinientos) y 5000 (cinco mil) ciclos por minuto. El dispositivo vibrador 

deberá estar constituido por una o más unidades de manera que la amplitud de la vibración resulte 

sensiblemente uniforme en todo el ancho de la calzada o la faja que se hormigones. Cuando se utilice más